Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 — Centro — Te/: (22) 2621-1525 R.222.

Gabinete do vereador JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO — 70■Zárk

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MENDONÇA DA COSTA
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICACÃO N° 153 /2017
O vereador infra-assinado, da Bancada do SD, vem na

forma regimental REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO N°
248/2013, de 08 de abril de 2013, que solicitou ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal que estude a possibilidade de fornecer
um kit de saúde bucal aos alunõs da

,
 rede pública municipal,

composto por escova de dente, fio dental e creme dental.

JUSTIFICATIVA

Considerando-se que a escola é o lugar adequado para o
desenvolvimento de programas em saúde e higiene bucal, por
reunir crianças em .  faixas etárias propícias a adoção de medidas

----educativas e° preventivas, entendo que tal- proposição-irá contribuir
para a saúde das crianças aldeenses.

•

Sala das Sessões, 15 d&fevereiro de 2017.

JOSÉ ANTO I • MARTINS FILHO
zinho-

Vere dor 1° Secretário

CIENTE
Nadou de expediente da Seasbo
	 O -•

jr--
PRESIDENTE
C. PA- S- P' A '

A Secretaria para  fkrePnialei4

4TF- o Costa
PRESIDENTE
C. M. S. P. A.